Que sunt
tritiora p
sbyterop
flagitia.

losi sunt, conspiratores, sectantes odiū, emulationes, obtrectatione, iniudiā, sunt vagi oculis, effreni ligua petulantia & gestu fluido laborantes. Inuercundi sunt, obsceni: virgines: & viuidas & alias mulierculas frequentantes, inobedientes, sese iactantes & extolle tes: doctrinam lectiones psalmos hymnos cantica fugientes, sūm q̄ hec omnia tangit. Isidorus: dicen do. q̄ talia caueant. xxiiij. dī. his igit̄ qd̄ c. vñā oēs clericū maxime prelati & presbyteri p̄tinē an faciez cordis & corporis p̄ speculo deportarent: qz̄ eis sufficeret ad salutē. Sexto. qz̄ libent̄ dant ioculatori & meretrici: qz̄ pauperi. Plus diligent venari: qz̄ psal tere. lxxvij. dī. qui venatori. t. c. dare. t. c. esau. xluij. dī. h. & alia negotia secularia exerceat, & officiū nota rie exerceat & aduocationis & tutele: extra ne cle. vel mo. c. j. de sacerdotib⁹. c. sicut. lxxvij. dī. per totuz. & c. nec: qz̄ sunt peccatores & ministri rerū seculariū. Vide. xxvi. q. i. multoz. & ex d here. vt officiuz. s. ad p̄scribendas. & qd̄ scripsi. i. s. vlti. versi speciali. in. ca. xxix. Septimo. qz̄ superioribus suis infideles sunt & inuidēt & detrahunt: & superiores eisdē. quaz tñ pos tū debetē esse p̄fexi vinculo charitatis. lxxxix. dī. ad hoc. xxij. dī. quāquā. xxij. q. v. prodest. Octauo: qz̄ vñus subtrahit alij parochianos suos tā viuos: qz̄ mortuos in quo grauiter delinquunt: & ad restitu tionem tenent oīum perceptoz. ex de paro. c. iij. t. iiij. ix. q. iij. per totuz. de pe. di. vi. placuit. & de sepul. ex parte canonicoz. t. c. seq. t. c. in nīa. Nono: qz̄ multa vita sub specie virtutis palliat. nāz quum sint auar i. ex de deci. c. j. xcij. dī. de aconi sunt: volūt videri boni dispensatores: quum sint crudeles: volunt videri institutio zelatores: quū sint remissi. volunt videri subditis cōpatientes: xl. dī. sepe. iij. q. viij. s. his ita respō detur. viij. q. i. s. hoc tunc. de here. sicut in vno corpe. Decimo: qz̄ imponant missas pro pecunia confiten tib⁹. si hi: vt pecuniā pro eis ipsi recipient: & singant se dicere: quod non debent facere: qz̄ quāquaz per sa cricū altaris anime liberent. viij. q. i. animi. hoc tñ in fraude presumunt facere: vt accepta pecunia pro illis missis, eos ab onere penitentie releuent. ca. xxvi. q. viij. alligant. Et quia talis penitentia non in uenit a canone p̄cessa: ergo prohibita. de transla. anter. s. sed neqz. Et qz̄ species mali est. j. q. j. emenda ri. de vi. & hōne. cle. cū ab omni. Si autē talē penitentiam inuincunt: dicant: qz̄ faciant sibi eas dici per a lios sace rdotes: non tñ vicinos eis. qui simili morbo auaritie laborant: alias posset fieri fraus legi. ca. extra de testi. personas: de iudi. tanqz. Sed semp tu tius est animabus eoz. qz̄ tales pñias non imponat qz̄ semp est timendū ne magis auaritia qz̄ charitas sit in causa. c. extra de censi. ea que. t. c. ex parte. & de deci. c. j. ad si. Et sanum est p̄silium a talibus impositionibus sicut a pericolosis p̄tractib⁹ abstinere: qz̄ quicquid auarii sacerdotes pallient cogitationes: tñ intentionem qz̄ habent de recipiendis oblationib⁹ oipotenti deo nequeunt occultare: extra de vſur. in ciuitate. sūm Osti. qui ita no. in summa. de penit. & re. s. & ad quid versi quid si sacerdos. Undecimo: quia sibi adiuicem inuident & p̄sumunt. & ideo deterio res raptoribus sunt. vij. q. j. ex merito. c. deteriores. c. summa iniquitas: de pe. di. i. homicidioz. Duodeci mo: subdoli sunt, & fallaces, & inconstantes, & ficti; multa verba in honesta & illicita proferentes. p̄tra in ra. xxij. q. ii. nec artificioso. t. c. omne gen⁹. t. c. is. aut & q. v. iuramenti. Et no. solū sūm Amb. filii diaboli sunt: qz̄ peccant in verbis fallaci⁹, sed ēt in operib⁹

simulatis. e. q. cauete. Et sūm Her. Verbū sacerdotis aut sacrilegū: & iterū. H̄uge in ore sacerdotis blasphemie sunt. Decimotertio, qz̄ nō recte penitenti ferunt testimoniū: vel vere penitente accusant, corrūpti munere iniudiā: vel fauore. qd̄ eis p̄hibet extra de simo. nemo. Decimoquarto, qz̄ sepe cū parochia nis mulieribus quas ad confessionem admittunt scelēstissime fornicantur. in quo casu ep̄s. xv. annis. presbyter. xij. penitere debet. & si ad scientiā populi venerit. deponatur. xxx. q. j. non debet. t. c. si quis sacerdos. t. c. oēs. Decimoquinto: qz̄ peccant in sacrificijs: dū hostiaz fractā offerunt, vel a muribus cor rosam: vel putridaz, vel non de similia. i. de flore fari ne confessat: vel non totaliter triticeaz: vel nimis par uā. licet ibi sit corp⁹ Ch̄risti. sed qz̄ a populo vix videt: vel de corrupto tritico confessat: vel non rotundaz: pp significatione: qz̄ ibi est de? & tota trinitas carens principio & fine: & forma circularis vel sphēra. xxij. dī. prohibite. nec sit nimis subtilis: qz̄ adh̄ret palato species. Et dicebat papa Nicolaus. iiij. qz̄ ponetur satis de pasta. i. massa. n hostia. Et tēpoze aploz de panib⁹ p̄ficiabant. Act. iij. ibi. Et fractione panis. qz̄ intelligit de corpore Ch̄risti: sicut ponitur in legenda de corpe Ch̄ri. Sit ēt hostia bñ cocta: sicut Ch̄ristus in cruce in solis ardore in meridie. qz̄ melius & deuotius teritur: qz̄ terenda est: non transglutiencia: sicut faciunt qui dā. de conse. di. iij. vt quia paras. t. c. ego berengarius. Cet sint predicti defēctus in hostia: tñ p̄sbyter p̄ficit. Unū sine aqua vel econtrario. vel ponentes plus de aqua qz̄ de vino, vel in priuatis dominib⁹ celebrantes, aut sine lune, aut in ecclesia violata: aut super altari morto vel enormiter fracto, aut in ecclesia violata, aut in altari in qui eadē die celebrauit ep̄s sine licetia. Nō custodiunt ch̄risma vel eucharistiā sicut debet. Nō mundat sine lauā vel imētavel vasa ecclesiastica vt deceat. vt hec phans ex de se. ec. c. j. t. c. p̄sulisti. c. ligneis. de custo. eu. c. iij. de conse. di. j. c. j. c. sicut non alij. c. sufficit. c. nemo. c. vestimenta. c. vala. de se. di. iij. scriptura. c. in sacro. c. fi. de cele. mis. c. j. t. c. p̄sulisti. c. ex parte. c. sane. c. referente. c. p̄niciolus. Adapta prudēs lector has. c. prece. Decimosexto. qz̄ polluti nocturna pollutione ex crapula vel ebrietate vel turpis delectationibus & cogitationib⁹ diurnis descedente celebrat: & frequenter nō ieuni. de hoc. vi. di. testamentū. viij. q. j. nihil. de cose. di. iij. liquido. & di. v. vt ieuni. lxv. dī. qz̄ a patrib⁹ de cele. mis. ca. i. Si autē abluedo os manē ante missam: glutiat casu aliquā stillā: eadem ratio eset, si casualiter micaz panis vel rei alterius esibilis glutiret: qz̄ de modico nō curat legitimur. et no. de se. di. iij. reuera. in prīn. glo. exceptis nō impedit celebrare: nisi ex proposito hoc faciat. c. xxij. q. v. de occidēndis. xv. q. viij. c. j. talia. n. p̄tēni p̄nt. s. de vētre inspi. l. j. s. f. Si autē ex proposito accidat potus etiā minimus: celebrationēs impedit. vt pre. c. nihil. sūm Ostien. qui ita no. in summa. de conse. ec. s. & qualiter. versi. sed quid. P̄sanlus tñ confit, tñ grauiter peccat. de conse. di. j. lacfa. et dist. iij. liquido. vbi de hoc. et no. extra de cele. mi. ex parte. Decimo septimo: qz̄ prout cōiter non dicunt horas canonicas. viij. ad quas tenent. xcij. dī. presbyter. et. ca. vlti. lxxij. dī. eos. ex de cele. mis. c. j. & in. c. graui. in cle. et. Et si dicūt. nō dicūt in ecclesia vt tenent. xcij. di. c. j. & xcij. di. c. vlt. de cele. mis. c. j. Et ppterēa pulsant cāpāne ad horas, vt p̄ueniat ppls et clericī ad diuinū of. dicēdū et audiēdū. ex de offi. custo. c. j. et. iij. et de offi.

Jennius
ante celeb
rationēs
obseruan
dum.

Hore eas
nonice qz̄
modo dis
cende.

archipres.c.ij. et no. Osti.in sum.de conse.ec.ij.f. in fi.
 Sed etiā dicunt ordine preposto sepe ponēdo cur
 rū an boues,dicendo prius tertia q̄ primaz; vel ve
 speras q̄ nonā, et missam q̄ matutinaz vel primaz.
 Nō improbo p̄suetudinez quorundā monachoz;q̄
 missaz matutinalē dicit ante primā: et post dicit pri
 mā et aliaz missaz.in tertio,c. de pse.di.j.necesse, cu.c.
 se. Et hoc est qd̄ dī de of.archipres.c.ij.ibi. Incipien
 do p̄ oēs horas canonicas indeclinabiliter p̄sueret
 .i.nō reciprocando ordinē offici, preponēdo post
 ponēdu de cele.mis.c.j.in.f. fm Osti. qui ita no. in
 sum.de pse.ec.ij.a quo dī aut. Nec debet horas soli
 dicere in ecclesia nec missaz:de pse.dist.j.hoc quoqz.
 vbi tñ no.q̄ inclusus p̄t missam dicere: ex de vi. et
 ho.cleri.vt quisqz.de si.presby.p̄posuit.ad si. vii.q.j.
 illud.lxxij.di.in oib⁹.de cele.mis.c.j.a scholarib⁹: qr̄
 esset ei periculū de irregularitate. ex de sen.ex.cū me
 dicinalis.ij.f.i.vj. et alijs sibi participantibus de ex
 cōicationez et de interdicto sibi ingressu ecclesie.xj.q.
 ij. excōicatos.cū.c.se. et de priuilep̄oz.li.vi. Exco
 icatus tñ licet non dicat horas cum alijs: et suspensus
 ab officio, vel interdict⁹: per se tñ tenet dicere: vt no.
 xxviii.di.presbyter. et de cle.ex.mi.illud.in gl.in hoc.
 Et si dicunt horas siue officiū: non dicit in tpe suo
 sicut tenent ex de cele.mis.c.j.nisi sint dediti agricultu
 re pp paupertatē. q̄tunc simul pñt eas dicere b̄z
 formaz eiusdē.c. et xcj.di.clericus victū. Idem tenet
 Osti.de clericis peregrinis:qr̄ pñt simul dicere ho
 ras suas, et postea facere iter suu. Idez intelligit de
 curialib⁹ et officialib⁹ occupatis:vt no.in sum.de pse.
 ec.ij. et qualiter.versi. et no. per pre.c.j. de cele.mis. et de
 doctorib⁹ actu legentib⁹: et de prelatis et clericis le
 gitime occupatis:qr̄ eadem ratio est vtrobiqz ergo
 idez ius presertim in ecclesijs non residentibus. Si
 milis.n.equitatis ratio silla iura suadere videt. si ad
 l.fal.l.vlti. et extra de cofirma. cū dilecta.ij.nos igif. et
 in glo.silis. **B**ecimoctauo:qr̄ missas diurnas et or
 dinarias dimittunt p peculiari bus:qr̄ oēs celebrāt
 tur p salute viuoz et mortuoz extra de cele.mis. c.j.
 Ideo nullus presbyter eas dī dicere in publico hoc
 mō q̄ pp ipsas peculiares, publice et diurne q̄ audi
 ri debent ab oib⁹, omittant: de pse.di.j. et hoc atten
 dendū. Nā fm continentia dierū missarū sunt sole
 nia celebrāda:ex de cele.mis.cū creatura. Si aut̄ mis
 sa diei conuentualiter celebret:pñt alie peculiares di
 ci ab alijs presbyteris:vt ibi innuif. **B**ecimonono:
 qr̄ celebrāt p adulatioib⁹ secularium: et p pecunia.
 Et iaz cōsuetudine vel potius corruptela: extra de
 consue.cū venerabilis,in pleriqz partibus vt i. **H**or
 tugallia vbi missa p tribus solidis est taxata: que ta
 ratio simoniā inducit:extra de simo.dilectus filius.
A. inolenit q̄ missa taxata trib⁹ vel.ij.denariis vel
 vno solido vendit et emif a populo ceco et presbyte
 ris simoniacis sceleratis:p̄tra id extra de simo.sicut
 in ecclesie corpore.c. nullus. et c.ad aplicaz:de cōse.
 di.j.sufficit. **N**ōt tñ sacerdos ad aliquod tēpus vel
 dies operas suas locare:si non p̄t aliter viuere, pro
 labore,non pro missis pecuniam recipiendo.c. C.de
 loca. et conduc. qui operas de preben. significatum:
 vbi de hoc. xj.q.j.charitatem.xcj.di.c.j.ij. et iii.j.q.j.
 iudices.j.q.j.c.penit. et vlti.x.q.j. relatum.xj.q.j.
 quicunqz.c. ecclesiasticis.c.ca.op.ij.q.j. illi qui et
 ne pre.vi.c.fi. Sed caueat q̄ intentionem suam prin
 cipalem non ad pecuniam referat, sed ad remissio
 nem et veniam obtinendā. Si vero sacerdos sit ec
 clesie desponsatus et intitulatus:nihil ex pacto debet
 recipere, etiam obtentu sumptuuz:de con.di.j.sufficie
 fm Osti. qui sic no.in sum.de simo.ij.qualiter.versi.
 et sunt hec. et de conse.ec.ij.a quo.versi.p̄t idem no.
 Ber.in pre.c.significatum: et hoc legit et no.xxj.q.j.
 c.sicut. **N**ō etiā Gof.in sum. et in titu.de simo.in ver.
 querit an sacerdos : q̄ si sacerdos non tenet ad il
 lud officiuz p quo pecuniam recipit: et sumptus ei
 desunt:non peccat nec simoniā cōmittit:per pre.c.iu
 dices:qua locare p̄t operas suas vt.ij.phabat est
 dum tñ in celebratione misse vel alioz officioz in
 tentionez suaqz habeat ad remissionē obtinendā: se
 cundario aut̄ respectu h̄f p̄t ad denarios:vt dictū
 est. **N**ō illo aut̄ officio qd̄ tenebat sine pecunia exē
 qui, si pecuniā recipit, simoniā cōmittit.j.q.ij. ven
 dentes. Sed etiā nō teneat ad illud, h̄z tñ alias sum
 ptus suos. **N**ō denariis illud exequi aut̄ est simo
 niacū aut̄ auarū. Utuntamen si laici p̄suerūt da
 re eleemosynas, et subtrahant, puto eos posse com
 pelli tales laudabilez consuetudinē obseruare:extra
 eo.ti.ad aplicaz.ij.f. et sic ad dandas oblationes. vt
 xvi.q.j.statuimus.xxiij.di.preter hec.in si.legitur de
 hoc et no.de conse.di.j.ois christianus. et no.Osti.in
 sum.de paro.ij.in quibus. **V**icesimo.q̄ tabernas in
 trant et tabernas tenent: et cōuiua et comedationes
 frequētāt: et ibi se ingurgitat, et neduz ibi ter bibūt;
 immo calices secundiores exhauiunt absqz mensu
 ra:in quibus conuinjs nec sacra lectio legit, nec ci
 bi benedictio, nec in fine refectionis gratiarum se
 quit actio, sed audiunt ibi et faciunt plausus et risus
 inconditos et fabulas inanes, et turpia ioca vro vel
 tornatricibus ante se patiunt et larvas demonum:
 contra cano.xliij.di.per totuz.de cōse.dist.v. nullus
 presbyteroz.cum.c.seq. **V**icesimoprimo,qr̄ celebrat
 cōter cuius mortali peto, maxime luxurie et ideo ad
 dunt sibi iudiciuz et morte: de cōse.di.j.quotidie, et
 c.sancta. et c. qui scelerate.j.q.j.sacerdotes. et c.sacro
 sancta:extra de coha.cle.via. et c.vlt. **S**i tñ instat ne
 cessitas celebrandi:vt qr̄ festuz, vel funus: vel perso
 na notabilis. et non habet cui confiteat de mortali:
 si conterit,qr̄ contrictione culpa remittit: de pe.di.j.
 in primis.c. et c. vslqz ad.ij.alij econtra: et cōfiteri pro
 ponit quā citissime poterit: celebrare p̄t absqz rea
 tu, vt no.extra de celeb̄.mis.de hoie.in vlti.glo.in si.
Vicesimosecundo:qr̄ frequenter p negligentiā eoz
 sanguis distillat in tabula que stat ad pedes presby
 teri. et tun lingua dī lambi:tabula radi.si in terraz
 locus radet et igne consumetur: et ciuis iuxta altare
 cōdetur: et sacerdos xl.diebus penitebit. **S**i aut̄ sup
 altare stillauerit calix, sorbeat minister stilla, et trib⁹
 dieb⁹ peniteat. **S**i sup linteuz altaris: et ad scđm lin
 teuz puenerit.ij.dieb⁹ peniteat: si vslqz ad tertiu.ij.
 dieb⁹. si vslqz ad quartu.ij. dieb⁹ et linteamina que
 tetigerit stilla minister tribus vicibus abluit calice
 subterposito in quo recipiet aqua ablutionis, et iux
 ta altare recōdat: hec legunt de pse.di.j. si p negli
 gētia. **S**i vero eucharistia p ebrietatez vel voraci
 tatē euomuerit presbyter.lxx.dieb⁹ peniteat. **S**i lai
 cus.xl. **S**i eps.ij.di.e. si quis per ebrietatē. **N**on tñ
 credo q̄ teneat euomēs illud sacramētuz reaccipere
 si aliquod turpe ceciderit in calicez: aranea, musca,
 vel simile. vt no.in pre.c.si p negligentiā, s̄z recōdet
 in capsula p̄te altare hono rifice. c. pre. si per negli
 gentiā et quadri fuerint ibi accidētia: erit ibi veru
 corp⁹ xp̄i: vt ibi no. et di.e. nō iste est panis. **S**i aut̄
 psbyter nō bñ custodierit corp⁹ xp̄i. et mis vslalud

animal

 Si quid
sanguinis
Christide
fluxerit
quid ag
dum.

animal comedenter vel corroserit illud, vel aliter per dederit: aut pars ei^o inuenta nō fuerit. xl. dieb^o penitentat: de se. di. ii. qui bene. Et ideo districte precipit Honor^o? tert^o q^o eucharistia in loco singulari munido et signato semper honorifice collocata deuote ac si deliter serueret: ne sinistra man^o ad eā posuit extendi ex de cele. mis. sanc. de custo. eucha. ca. i. qd presbyteri male seruat: sicut et alia. Illa etiā hostia reposita frequenter salte de octo. et viij. dieb^o renonanda est et ab sumenda, ne eius accidētia corrūpan^t. xxiiij. qr non seruant hostiaz consecratā pro infirmis: vñ frequenter infirmi sine cōione moriūtur: ptra id de se. di. ij. presbyter eucharistiā: extra de of. archipres. c. officiū. xxiiij. qr nō cito vadunt ad audiendas p̄fessiones infirmoz: vñ frequenter sine p̄fessione moriunt: vñ rei sunt anima p̄ illoz. xxvij. q. vij. si presbyter. cum. c. seq. et legit et no. pre. c. de of. archipres. c. ij. in gl. si culpa. Idē faciunt de alijs sacramentis: qr differunt ea serere. qd periculoz est valde. maxime in sacro baptismo. Uli dicebat he. Amb. quū iret ad baptizādū Valentiniānū imperatorē qui morte preoccupatus, baptizatus nō fuit. Ventrē meū doleo. alter dixit caput meū doleo. iiiij. Reg. iiiij. qr quez regeneraturus eraz perdidit. Ille tñ ḡram q̄ poposcerat nō amusit. vt no. ex de presby. nō bap. c. ij. Legit et d. btō Martello Anglie ep̄o q̄ quia distulit baptizare pueruz: et ideo sine baptismo decepit, septēnē p̄niām in horto regis Anglie sponte p̄iuatus dignitate ep̄ali impleuit: ad hoc ex de of. archipres. c. ij. in fi. j. q. j. baptizans. xxv. qr cum malis suis exēplis litibus et contentionib^z furtis homicidij populu scandalizant: volvunt. n. in laqueū tortuosū in oīb^z locis ponētes scandalū: sicut ait Hiero. xxiiij. q. iii. trāsserunt. xxvij. qr faciunt sibi relinqui legata a testatorib^z qui eis confitent. vt no. Inno. extra de testa. requisisti. in fi. xxvij. non docent parochianos symbolum et fidez et zionem dñicazēx de vi. et ho. cl. vt quisq. xxvij. qr multi eoz infames celebrant: ptra cano. l. dist. de his. z. c. si post. et indigne celebrantes idolatrias cōparant. xxvij. di. q. poro. xxix. multi presbyteri maxime nobiles et delicati et divites q̄ magis propter beneficia curaz habentia coacti promouent: q̄ propter dei seruitū: extra de elec. licet canon. li. vi. aut nū quā aut rarissime celebrāt, quidā eoz. habentes lezaz. p̄scientiā, quidā p̄ ignariā. vñ peccāt grauitate ordinis presbyteri et eius ḡram in vacuū recipientes. ij. ad Corinth. vij. z. le ad illud nō preparantes. vñ et idez apls. j. ad Corinth. xi. Probet (ingt) se homo: et sic de pane illo edat et. ad hoc ex de cele. mis. dolentes. xx. non docent parochianos suos vt in celebratione misse ad elevationez eucharistie et in firmoz portationez profunde et deuote se inclinent et adorarent: extra de cele. mis. sane. xxij. propter negligētia omittunt ponere vinū in calice: vel loco vini ponunt aquā, et tunc reponant vinū et p̄iūciant aquā sed iungant cū vino: sicut facere p̄suerunt: et dicāt solum verba consecrationis sanguini super ipsuz dīcente. Simili modo postq̄ cenātū est: cū sequentib^z oīzōnib^z: nīlī scandalū generet ex protelatione aliaz oīzōnū: qr tūc sufficit dicere verba soluz p̄secrationis calice. Si aut postq̄ sumpsit corpus dñi: etiā sumit calice: et per gustū sentiant aquā in calice, non debet eaz emittere, sed sumere cuz particula que est in calice: ne utiliter tractet: et p̄ scandaluz. Si aut eaz deglutiāt aquā. s. vltierius celebrare non p̄t: qr nō est solum^o. vij. q. i. nihil: sī Inno. qui ita no. extra de ce-

le. mis. cum Marthe. in glo. veritas. xxij. qr. quiū sint notoij fornicatores: et per dñs suspensi quantū ad se et quantū ad alios: et simoniaci etiā occulti: vel alias suspensi vel irregulares: nihilominus celebrāt oī die. vñ fm Inno. sunt irregulares: vt no. extra de sen. ex. cū medicinalis. li. vi. et Osti. extra de biga. qr et hoc seruat stilus curie: qr penitentiarii cōmittunt dioceſanis dispensationē super taluz irregularitate p̄cubinarioz eoz: sicut in officio p̄niarie sepe feci. Di spanis. de hoc scripsi. s. in. j. parte in. c. xlviij. versi. itē suspensus: et p̄serunt oīa alia ecclēsiastica sacramēta qd facere non p̄nt: nec a talib^z p̄nt parochiani recipe re sacramēta, nec eoz audire missaz. xxxij. di. q. verū c. nullus. extra de cohabi. cle. vīa. q. fi. et c. fi. de simo. tanta, vbi de hoc nisi in mortis articulo. xxxij. di. q. verū: et in glo. sic ergo et per Inno. de here. fraternitatis: et de p̄sue. quanto. xxiiij. qr ex negligētia frequenter omittunt: dū celebrant, stolā vel manipulū, vel amictuz. xxiiij. di. ecclēsiastica: non tñ ex hoc irregularitatē incurruint, etiā si sc̄iter dimitterent: licet grauitate peccarent: quiū hoc in iure exp̄ressum non sit: extra de sen. ex. is. qui. li. vi. xxiiij. quidā bestiales in canone misse exprimūt vocaliter noīa aliquorū viuoz, vel mortuoz pro quib^z orant: quiū in canone soli deo loquuntur qui oīum noīa nouit. Nō tñ in misse viui, et mortui populo cōmendari. et presb^z yter p̄t in canone in mente pro aliquib^z specialibus rogare suspensis verbis canonis vel iaz dictis: de hoc de con. di. j. viij. et c. de noīb^z. xxv. aliqui eoz morbo caduco laborantes celebrant. ptra. vij. q. ij. c. i. z. ij. xxvij. dist. cōiter vbi de hoc: extra de elec. cum inter canonicos. xxvij. aliqui eoz per noctā et altera die celebrant. de hoc de accu. si p̄siterit. vide qd legit et no. de cō. di. j. sacramēta. xxvij. cū vilissimis et sordidissimis et vetustissimis et ruptis et scissis paramentis et calicib^z et pallis altaris celebrant: quiū n. immundi sint in se immūda nō abhorrent, sed si miles similia querunt: ptra id de se. di. j. nemo. vbi mandat q̄ corporalia et palle altaris et vasa intra sacraiuū lauenī per diacones et ministros in pelui noua, et nihil aliud ibi fiat: et in alia pelui lauenī vela et cortine ecclēsie. Be munditia hoz loquif et precipit Inno. iii. in p̄cil. ḡnali extra d. custo. eu. c. ij. vbi. dicit. Namis n. videf absurdū in sacris sordes negligere que decederent ēt in profanis: et extra de immu. ec. decet. li. vi. de hoc per Inno. de preben. significatu. xxvij. quia admittunt publice excōicatos et interdictos et suspensos ab officio ad missam et ad alias horas: quām deberent cessare ip̄sis intrantibus: nec in misse nec in alijs officijs procedere donec exeant. Inno si extra starent ecclēsiaz audiendo diuinum officiū, cessare dū sacerdos: nisi sit in canone misse. qr tunc ip̄se cū seruitore p̄t cōplere missamne diuinat mysterium vnitatis: et sic no. Inno. de sen. ex. nuper. et sic intellige qd no. xij. q. j. sicut apli. Isti aut excōicati et interdicti et suspensi (isti. n. in iure ambulant pari passu, extra de sen. ex. cū medicinalis. q. hec eadē li. vi.). se ingērentes officio diuino intra ecclēsiaz vel extra etiā videndo corp^o dñi peccant mortaliter: qr prohibiti sunt ab hoc ex de cele. ex. mi. illud de pe. et re. qd in te. de sen. ex. ex frequentib^z in clemē. etiā excōicati a sede solū aplīca absoluendi. e. ti. grauis is qui vel vi. Admittentes aut publice excōicatos vel interdictos ad diuinā: interdicti sunt ab ingressu ecclēsie, donec satissimā illi cui^o s̄niaz p̄tēpserūt: ex d. p̄ui. et ex p̄ui. ep̄oz. li. vij. quo iterdicto p̄dente si quis se

Nō sunt
admitten
ti ad rem
diuina ex
cōicati,

divinis ingrat sicut pri^o irregularis est extra d^r sen.
ex. is. cui. li. vi. non tñ est irregularis qui celebrat pre-
sente excōcato: extra de sen. ex. is. qui vel vi. Exxix.
qz dant licentia suis parochianis vt confiteant alii
presbyteris non curatis: qd est ptra ius: extra de pe.
et re. ois. ibi. alieno supple executionem habeti. bni
Jo. an. i. curā. qui ita etiā no. ex de priui. et ex priui. c.
j. in cle. in gl. hoc ēt. Paaz ēt pōt p̄fiteri. etiāz de licen-
tia proprii sacerdotis alteri nō curato: vt no. Ray.
in sum. sua de pe. et re. et Boff. et pro hoc facit. xvij. q. i.
alia. c. peruenit. et. h. ecce. et. h. hoc idē. Ostie. vero te-
net expresse qz in necessitate pōt cuiilibet p̄fiteri. etiāz
nō curato: vt qz imminet hellū: vel grauis infirmi-
tas vel intrat mare. de pe. di. i. quē penitet. et di. vi. q.
vult. de cō. di. iiiij. sanctus est. Tenet et Ostien. qz si li-
centia habeat a pprio sacerdote vel indice. l. epo in-
gñe qz p̄fiteat cuicunqz voluerit: vel tali in spirituali
dū modo alias sit discret^o: poterit et sicurat^o nō fues-
rit p̄fiteri religiosos: vel seculari presbytero: ex de pe. et
re. ne pro dilatione: et pre. c. ois. Quod. c. ipsa intelligi-
git indistincte nisi suus sacerdos expresse de aliquo,
vel aliquib^o prohiberet qz tunc obediens ei in dubio
xxij. q. i. quid culpas. Non obstat fm eu^z qd allegat
Ray. qz iura illa intelligenda sunt de religiosis qui
volunt usurpare parochias sine licētia superioris sui
et sine authoritate ep̄i: vt ipsa iura bene innūt: vel
qñ volunt audire aliquē sine licētia iudicis p̄tōris
vel qñ hoc faciūt sine licentia abbatis alia necessita-
te nō instantē: vt innūt. xvij. q. i. placuit cō. ibi. nefan-
dissimo anlu p̄sumat. Itē nō obstat: de fo. cō. c. pen.
qz ibi loquit^o an iurisdictione p̄tentiosa. qz nō habet
quis nisi ordinarius: nec alia nisi ordinaria pōt pro-
gari quantū ad personā. ex de of. dele. Id. et. G. Por-
ro sicut cōtentiosa pōt prorogari: vt ibi. sic et multo
fortius ordinaria voluntaria. vt hic. et. c. f. de. of. p̄su.
l. vnuca. et de offi. procon. li. ii. Beniqz quuz quilibet sa-
cerdos recipiat in ordinatione potestate ligādi atqz
soluendi dūmodo materiaz habeat pōt soluere et lis-
gare. Ab ateria aut̄ habet: ex quo de licentia spētiaz-
li: vel gñial. c. bo. in eo qdlegit et no. xvij. q. i. cūctis. gl.
j. proprii sacerdotis aliquē audiit: nec in hoc requireo
licentia ep̄i p̄fentis peccatoris. sed sui sacerdotis
parochialis tm̄: vt in pre. c. ois. nisi in casib^o qui ad
epm spāl iter pertinet: sed Osti. qui ita no. in sum.
de pe. h. cui p̄fenduz. versi. viij. cui se. versi. xl. quis
absoluūt partim p ignorantiā inexcusabile. xxxvij.
di. in primis. iiiij. c. partim p malitia. de casib^o epo re-
seruatis: p̄tra id in clem. de ex. priui. religiosi. Prim^o
est in solēni pnia imponēda: qz fit in capite quadrae-
gesime cu^z solēnitate. de qua habes. l. di. in capite: que
non pōt imponi nisi ab epo tm̄. vel sacerdote d^r man-
dato ei^r fm quoqz d^r. Hoc teneo per ea que no. in. c. j.
alt. de penitētib^o. et. c. i. de of. or. Alij p̄tra sup quo vi-
de qd no. Osti. in sum. de of. archipres. h. que p̄tinēt
versi. v. et seq. et non nisi p criminē publico et vulga-
tissimo qd totā vrbe cōmouerit: puta p homicidio
maxie vxoris. vel patricidio. vel matricidio publico
l. di. placuit. xxij. q. i. admonei. p sacrilegio. xij. q. i.
d^r viro. et filib^o. de pe. di. iiiij. d^r penitētib^o. Et (vt breui-
ter dicā d^r oi p̄tō qd totā cōmouerit ciuitatē. villā:
vel castrū. p epm pnia in dici d^r. xxvj. q. vij. c. j. et. c. f.
de hoc. l. di. penitētēs. c. alienū. ex de of. archipres. c. v.
Secund^o est in excōcatis a canone. vel statuto ep̄i.
de sen. ex. a nobis. multo poti^r ab hoie: qui p suū ex-
cōcato et vel superiorē debet absoluī: ex de of. or. ad
reprimendā: de sen. ex. p tuas: vide in cle. de ex. priui.

c. religiosi: ex de sen. ex. nup. Terti^o est in irregularitate
ettracta. vbi ēt ep̄s nō dispensat: nisi ei a iure ceda-
tur: extra de re iudic. cū eterni. li. vi. et d^r sen. ex. cū me-
dicinalis. li. vi. Quart^o. In incēdio. xxvj. q. viij. si qz
mēbroz. c. pessimā. Quint^o. est in publice blasphemā:
mēte: ex d^r male. c. statuum^o. Sext^o. In votore ex d^r vo.
et vo. re. c. qd intelligo in dispensando. fz a p̄tō voti
fracti absoluere pōt su^r curat^o: qz pre. ca. loquit^o in di-
spēlando. Septim^o. In sortilegio: ex d^r sorti. c. ii. xxvj.
q. v. epi. Octau^o: si ep̄s p̄fessionez audiuit de aliquo
p̄tō. eo inferior non absoluet. xxi. di. inferior. et. c. de
p̄se. di. ii. c. vlt. Non^o. Restitutio male ablatoz ince-
torz. ex de inde. cū sit clem. de ex. priui. religiosi. Te-
net tñ Archid. ex de testa. c. vlti. li. vi. qz idē qui tenet
pōt ad cautelā cum p̄filio ep̄i vel curati: fm Ray. et
Abonal. et sicerit cōcordia: qz cura pauperū ep̄o per-
tinet. lxxij. di. c. pen. et vlti. et lxxij. di. c. i. pauperibus
erogare: extra de homic. sicut dignū. h. eos legitur et
no. extra de vſu. cū tu. h. i. Decim^o. in clādestine p̄tra
hentib^o vel p̄tra ecclesie interdictū: ex de clā. desp. c.
cū ihibitio: et d^r m a. p̄trac. p̄tra inter. c. j. vlt. Unde-
cim^o. In sacrilegio. xij. q. i. de viro. xvij. q. iiiij. miror.
Duodecim^o. In incestu. xvij. q. i. virgine. Decimus-
tertius. In falsarijs. xij. di. in memorā: extra de cri-
mi. fal. c. j. et. h. Decimus quartus: in opp̄imentib^o fi-
lios negligenter: extra de his que si. occi. c. vlt. Deci-
mus quintus. In homicidio voluntario. l. di. miror.
Consuetudo etiāz gñialis. et in quibusdaz locis spe-
cialis: reseruat ep̄o casus perirūt. peccati. p̄tra nam
cum hoib^o vel cum brutis. instrumenti falsi: corru-
ptionis monialiuz. falsi testimonij in iudicio et simi-
liuz. In homicidis voluntarijs ad terrorez ep̄i etiā
mittunt p̄tōres ad curiā pp ipsoz criminuz enor-
mitatez: ad hoc. xxij. q. i. quicunqz: cum si. de hoc
per Ostien. in sum. de pe. h. cui confitenduz. versi. ne
in hoc. et per Jo. an. extra de pe. et re. si ep̄s. li. vi. Ad-
do hic. xvij. casum de raptoribus vel predonib^o pu-
blicis: extra de rap. c. j. et. i. Decimus septimus: de ra-
pientibus virgines vel viduas. xxxvi. q. i. raptorez.
ibi. ob immanitē tanti facinoris detestamur il-
los vehementius prosequendo et. Secimus octau^o
us. In heresi publica vel occulta: extra de hereti.
ad abolendam. h. i. quia et tales excommunicati sunt:
vt ibi. et. c. excommunicatis. j. et. i. xij. xix. In apostasia
vel fidei. vel religionis. vel clericatus: extra de appell.
quidā. cum. c. seq. xij. In vſura: extra de vſu. vſura-
rū. li. vi. xij. In simonia in cuius comparatione ce-
tera crimina pro nihilo reputant. j. q. vlti. c. vlt. extra
de simo. per tuas. j. et. c. f. scit simoniaca: cu^z. c. seq. Et
credo vbicūqz est necessaria ep̄i dispensatio in p̄tō:
illius peccati in foro penitentie ad eu^z pertinet ablo-
lutio: que in prima pte posuit in. h. qz ep̄s in. c. l. Ep̄is
aut nullius peccati absolutio interdicit in foro peni-
tentie: qz successores apostolorz sunt. xvij. di. quoz.
quib^o dictū est Abat. xvij. et Jo. vlti. Quodcumqz
solueritis super terraz et. de pe. dist. j. quem penitet.
Alij. quia absoluunt: et ligant: et nesciunt quasi alt.
quid: et ceci sunt et duces cecoru^z. Abat. xv. et Lu-
ce. vi. et imponunt nunc leuisimas penitētias: nunc
austeras. Sunt tñ penitentie hodie arbitrarie. et pos-
sunt sacerdotes curati canones penitentiales miti-
gare: et in eis dispensare. xxvj. q. viij. tempora. c. de his
c. penitentibus. de cose. di. iiiij. de penitentibus. de pe.
di. j. mensuram: consideratis circumstantijs. peccato-
rum et peccantium. de peniten. dist. vij. c. j. et distin. vi.
c. j. extra

Catus
epo reser-
vati,

t.j.extra de pe. et re.significatum.c.deus qui. t.c.ois.
S.sacerdos.de homic.sicut dignu.de eo qui cog.con
lang.vxo.sue trasmisse ad si.xv.q.vj.c.i.tj.q.ij.absit
Et de hoc per Ber.no.extra de iudic.at si clerici in
glo.magna.ad si. et in sum.Osti.de pe.S.que penite
tia sit pro peccatis.Et rident de casibus frequenter
difficillimis peccatorum: et vir factum et casum intelligunt
ita sunt hebetes.necdum ratiōne*z* iuris: qd totaliter
ignorant.Et sic quantum in eis est, decipiunt pecca
tores: qui non sunt propterea excusati: qd debent ta
les querere sacerdotes: qui sciunt soluere et ligare.vt
iurib*z*.*J.* allegatis.qd est vnu de graniorib*z* periculis
que ipsi habent: sibi miseri vir hoc videt.ad hec de pe.
di.vj. qui vult.xxxvii.dist. que ipsi. xxiii.di. qn. xx.
di. S.i.ibi In altera dans sibi scientiaz discernendi
inter lepr*z*, et lepram.xj.q.ij.quo.xxvi.q.vj.alligant
xli.dist.sunt nonnulli.extra de eta. et qua.cuz sit. qui
si. sint le. per venerabilē. S.rōnibus.de pe. et re.omnis
S.sacerdos.de elec.dudū.ij. S.i.ibi Eadem aie dñabi
liter sunt decepte: vide qd ibi no.Ber.in glo.qz cuz.
Xlii. qz quum vadunt ad cōicandū infirmum: non
portant duas hostias consecratas, sicut portare de
bent: vt cum una cōcent infirmū: alia*z* reportēt ho
norifice: vt populus adorans non decipiat. ca.ad
hec.de cele.mis.de homine.in si.Si aut̄ non portau
rint nisi una*z* redit ab infirmo, casset lumen, et so
nitus capanelle. qz vacuus redit calix, et de hoc not.
et.lane.dns Osti.Xlii.comedunt oblationes: et nō
orant pro populo, et illud qd sacerdotes dicuntur
comedere peccata populi.i.oblata pro peccatis: vel
qz ea oīonibus suis delent: vel qz exēplo bone opa
tionis corrigit hoies, vel verbo predicationis: et
ita quantū in eis est, delent: sicut legit: et no.j.q.i.ipse
sacerdotes. Xliii. qz quum eoz sit officiū propriu*z*
predicare. Ad alach.ij.nunq*z* in predictant: qz idiole
sunt: ad hec. xxxvi.di. Ecce ibi labia sacerdotis etc.
z. xvij. q.j.adducimus. vbi de hoc extra de sepul.dudū.
S.verum,in clemen. Xlv.non intendunt hospitalis
tati et infirmoz visitationi sicut legitur: extra de ce
le.mis.c.j.extra de preben.de monachis.Tanta enīz
auaritia regnat communiter in eis, qz nedū pauper
sed nec amicus ad charitatē eoz introeat nisi vi. vt
in Gallicia.lxxxv.di.archidiaconū. Xlvj.peregrinā
tur et vagantur sine licentia epi, vel de licentia: pro
se vicarium dimittentes: frequenter nullum: contra
id de conse.di.v.non oportet.ij.ex.de vo. et vo.re.ma
gne.vij.q.j.siquis in dero:extra de preben.exirpan
de.S. qui vero.de elec.licet canon. S.his eriaz.lib.vj.
Xlvj.propriū matrimoniu**n** bene curat: de patrimo
nio ecclie non curat.immo chartā venditionis cō
sanguineis faciūt de emptis de bonis ecclie.cōtra
id.vij.q.ij.c.i.ij. et.vij.ex de pec.cle.presbyter. Xlvij.
faciunt sibi seruiri in altari et in ecclie p suos filios
illegitimos, et id ex de si.presby.indeco*z*. Xlix.de
bonis ecclie pascunt acubinā stinuer et filios: et de
pecunia ecclie emūt eis possessiones, sed tales pos
sessiones p ecclia sita vēdicare.legit: et no.j.vi.q.j.res
ecclie. Lii ad restitutionē eoz que sic dederūt cres
do eos teneri: si habent propriū aliud: vt eccl
iam conseruent indemnum, vel fructibus beneficij
priueniatur in utilitatem ecclie conuertendis, ad
hec.xliij.dist. S.j.vbi de hoc no.Archid.lxxvij.dist.
qui venatoribus.de fidei*z*.peruenient. facit op. quod
legitur: et no.ji. q.ij. c.ij. de elec.commissa. S.ceteruz
lib.vj.de elec.quod sicut. S.si.ibi reddat indemnum:
extra de acc.qualiter.ij.ibi dissipasset: in glos.sed qua

liter.adde hic quod notau*j*. S. qui bus ei go.versi.j.
et.m.ij. se.in.c.xlvij. L. quia promouentur ad pre
sbyteratum ante.xxv. annum maxime qn recipiunt
curata beneficia: vt possint ea habere facti presbyter
i*z* sed mentita est iniquitas eis ps. xxvij. Quia quū
ante.xxv.non debent promoueri: nec in hec epi va
leant dispensare.c.extra de temp.or. dilectus: et que
no.per Bar. et Jo.an. in S.licet cano.de elec.lbi.vi.
ideo suspendendi sunt ab ordinis executione. extra
de temp.or. vel non est: sic promoti. Non crederem
eos facere fructus suos, qz fraudulenter et ptra iura
ordinis receperunt: et ecclesia decepserūt. Et ad hoc
extra de elec.licet canon.li.vj.de tēp.ord.vel non est:
de eta. et quali.generalem in clemen. legitur et no. per
Jo.an. Lj. multi sine licentia proprioz epo*z* ma
xime in remotis partibus se faciunt ab alienis epi
ordinari:contra iura.lxvj. et.lxxij. et.lxxvij.di. per totū
per totum. Unde hodie citramontani ordinati in
Italia absq*z* licentia proprio*z* episcopoz suspensi
sunt ipso iure: nec cum eis potest citra sedez aposto
licam dispensari: extra li.vj.de temp.or. sepe alijs in
terdicēda est ordinis executio sic suscep*t*: extra de tē.
or. qz translationem extra de tēp.or.eos.li.vj. Be ista
materia extra de eo qui fur.or.re.legit et no. per. totū
Lj. multi exēdicati et homicide et alias irregularares
diversis irregularitatib*z*, sunt presbyteri: cu quib*z*
per sedē applicam solummodo dispensaf: extra de tēp.
or.c.vlt.de acc.inquisitionis.j.respon.de sen. ex.cum
illoz.de si.psby.c.pen. et vlt.lj.di. qui in aliquo: extra
de ele.ex.mu.per totū. Lij. multi psbyteri et alij isti
tuti in sacris maxime in Hispania in Austria et Gal
licia et alibi et publice et aliquoties p publicū instru
mentū promittunt et iurant qui busdā, maxime no
bilib*z* mulierib*z* nunq*z* eās dimittere: et dant eis ar
ras de bonis ecclie: et possessiones ecclie publice
eas ducunt cu plangueis et amicis et solēni pūmio
ac si essent vxores legitime. pp qd reputo eos quasi
bigamos pp malā intentionez cum ope subsecuto.
xvij.q.j.siqua virgo. et.c.quotquot. et.extra de biga.
c.de bigamus. c.debitum. t.c.muper. Et periueros in
fames. xxi. q.ij. qui iuramento.xvij.q.v.siquis cō
victus. et.c.ille.vj.q.j.infames. Et debent priuari be
neficij: extra de iure iur. querelam. et.c. tua. Et esse
hodie excommunicatos.de mente decre.extra de cō
san. et af. eos qui in clemen. Sed etiam ducte dnt in
seruitutem redigi vel vendi. vt no.j. S.seq.versi.pen.
Lij. quia faciunt sibi seruiri in missis a laicis: qui et
contrectant calices et vestimenta. et alia ecclie or
namenta. Clerici enim debent seruire in missis: et ta
lia ecclastica paramenta tractare non laici. ad hec
xxvij.distin.presbyteri.j.q.j.c.j.de conse. distin.j.ne
mo.de cons.dist.j.in sancta:cum.c.sequen.extra de si.
presby. proposuit:extra de vi. et hone.cleric.j. et.c. ve
quisq*z* de hoc no.de conse.di.j.hoc quoq*z*.xxvij.di.
sedulos: sed tene quod dixi: et iunge quod no. Inno
extra de cele.mis.c.j.in verbo scholaribus.

An episcopi possint constituere in ecclasticis nos
strorum.

Lap. 28.

Ltimo generaliter de defectibus
omnium clericorum tangendum
est. Et licet in multiplici parte
istius operis dispersim multa teti
gerim contra eos: hic aliqua simul
coniugam vt plenior doctrina has
beat. Et primo communiter offendunt in intentione

quia nō sunt iudei clerci propter deū ut ei termat
sicut sonat verbi significatio. Lericus. n. a cleros qd
est sors dicitur quasi in sorte dei electus. xxi. di. c.j.
xiiij. q. i. clericus. Sed propter beneficia nostra nobis
les qui larga habentes patrimonia beneficia recipiunt
peniperibus debita. Nec diccas dari possunt talibus
qz seruit ecclesie. qz nunquam hodie aut raro ser-
uitunt. i. q. i. clericos. t. duobz. c. se op. c. extra de elec.
euz ex eo. q. j. ibi. Ne fuit a multis de Christi patri-
monio sublimatis. t. c. t. c. comisa. S. ceterū. xvij. q. j. c.
vlti. in n. Secundo inter sunt omnis et nuptijs. ptra
xxvij. di. presbiteri. xliij. di. nullus. palea est. Taber-
na sine necessitate intrant. xluij. di. non oportet. t. v.
c. seq. extra de vi. t. ho. de. clericci. i. t. scripsi. S. proxim
mo. versi. xx. in. c. xxvij. Magicis artibus. t. augu-
ris sine incantationibus multi attendunt propter
quod debent deponi. xxvj. q. v. non oportere. i. q. c.
seq. Arma etiā offenditlera ferunt. xxij. q. viij. clericci
t. c. seq. t. c. conuenient extra de vi. t. ho. cle. clericci. In
bellis pugnant multi. xxij. q. viij. quicunqz clericus.
extra de homie. sicut dignum. S. fi. de vo. t. vo. re. ex
multa. S. fi. Illicitis lucris t. questibus se immiscent
xij. q. viij. clericci. t. v. c. seq. xlviij. di. oēs. Usuras fre-
quenter exerceant. xij. q. viij. si quis oblitus dist. xlviij.
seditionarios. t. v. c. seq. lxvij. dist. eps. t. c. seq. Ad-
ale dispensant res ecclesie. x. q. v. eps. filios t. consan-
guineos de bonis ecclesie nutriunt. magis in philo-
sophiciis t. literis secularibus quam omniis studen-
tes. xxxvij. di. legant. De bonis ecclesie testantur. vij.
q. v. per totum. de testa. ad hec. c. relatum. Jura t. pa-
rochias alienas inuidunt. xij. q. j. ecclesiastis. Pere-
ginantur sine licentia epi. de conse. dist. v. non opor-
tet. extra de vo. t. vo. re. imagine. S. ipsum. vide supra.
S. proxim. versi. xluij. Permittunt laicos secum intra
cancellos stare. extra de vi. t. ho. clericci. c. j. Comam t.
barbam nutriunt. xij. dist. clericci. extra de vi. t. ho.
clericci. clericus. Predia aliena conducunt. quin-
sua eis sufficiunt. legitur t. no. extra de deci. dilecti.
Non portant habitum clericalem multi ex eis nec
tonsuram. nec coronas. sed pannos virgatos t. parti-
tos t. topetum. extra de vi. t. ho. cle. c. vlti. t. de. cler.
coniuga. c. penul. t. vltimo. de priuili. ex parte de sent.
excom. si iudex. vj. lib. de vi. t. ho. cle. quoniam in cle-
men. vbi de hoc. de cele. mis. grani. in clemen. de apo-
c. j. t. ibi per Inno. Enormitatibus se inimiscent ple-
riqz eoz. de senten. excom. cum non ab homine. cap.
perpendimus. Crapule t. ebrietati t. incontinentie
(quod est eoz vitium coe) intendunt. t. pleriqz vi-
tio contra naturam de quo in Thren. c. iii. in oratio-
ne. Hier. recordare. in. h. c. plene dixi. ad hec extra de
vi. t. honesta. clericci. vt clericoruz. cap. a crapula. xluij.
distin. S. j. cum cap. sequen. de excom. prela. clericci.
Tant histronibus. Inter sunt communis vbi inter-
sunt ioculatores t. mimi. etra devi. t. houesta. cle-
clericci. in. xij. distin. his igitur. xxxij. distin. presby-
teri. lxxvi. distin. donare. t. c. sequen. t. de consecra.
dist. v. non oportet. Ludunt ad. aleas t. taxilloz. ex-
tra de vi. t. ho. cle. clericci. v. vbi de hoc. de ex. prela. in-
ter dilectos vbi de hoc. xxxv. di. c. primo. vbi de hoc.
Sunt aut tales ludi nori. t. consimiles emitandi.
pessimi. t. seruiles. quoz effectus iniuria est. Quis
enim ludos appeller illos ex quibus criminis oriu-
tur. vt in prohemio. ff. veteris. S. illud vero sane. De
eem autem t. septem criminis ex ludis taxilloz oriu-
tur. Unum t. primu. qz contemnitur prohibitio san-
cte matris ecclesie. vnde peccatum hariolandi t. pa-